ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
“ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09 ноября 2018 года                                                               № 856
г. Хилок

О проведении общественных обсуждений (в форме публичных слушаний) проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту: «Реконструкция земляного полотна (скально-обвальный участок) на 5936км ПК1 - 5937км ПК2 Забайкальской железной дороги»

	       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета РФ по охране окружающей среды от 16.05.2000 года № 372, руководствуясь частью 2 статьи 18 Устава муниципального района «Хилокский район», на основании обращения Дирекции по комплексной реконструкции железных дорог и строительству объектов железнодорожного транспорта филиала ОАО «РЖД» (ДКРС ОАО «РЖД») постановляю:

1. Организовать с 09.11.2018 года общественные обсуждения (в форме публичных слушаний) проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту: «Реконструкция земляного полотна (скально-обвальный участок) на 5936км ПК1 - 5937км ПК2 Забайкальской железной дороги».
2. Назначить на 12.12.2018 года на 18 часов 00 минут проведение общественных обсуждений (в форме публичных слушаний)  проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту: «Реконструкция земляного полотна (скально-обвальный участок) на 5936км ПК1 - 5937км ПК2 Забайкальской железной дороги» по адресу: Забайкальский край, г.Хилок, ул. Ленина д. 9,  МУ Администрация муниципального района «Хилокский район», «большой зал», 2 этаж.
3. Обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду).
4.  В течении 30 дней с момента опубликования информации о намечаемой деятельности обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду).
[bookmark: _GoBack]5. Рекомендовать ДКРС ОАО «РЖД» опубликовать извещение о проведении общественных обсуждений в общественно информационной газете Хилокского района «Рабочая трибуна», а также СМИ регионального, Федерального значений.
	6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района "Хилокский район" (http://www. хилок.забайкальскийкрай.рф).
	7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава  муниципального
района «Хилокский район»                                                      Ю.Р. Шишмарев